Ancak bu karyeye, aslında pek şüpheli bir araştırma için, ulaşmak mümkün
olamadığından hakkında fikir edinilemedi.

İşte Ertuğrul ve Osman Gazi zamanının jnşai manzarası bu kadardır; hiç biri
sinde de mi'mari tetkike mesned olacak bir clhet yoktuı-.

Halbuki XIV. asrın ilik 35-40 senesi içinde, 702 ( 1302) tarihinde, Osmanlılada
aynı zamanda teşekkül eden beyliklerden, Germiyan Oğullarımn Kütahya'da Vaci
diye Medresesi (714-1314), Sandıklı kal'esi (725-J324), Denizli'de İnanc Bey imareti
(725-1334), Sahib Ata Oğullarının Afyondaki Kubbeli Mescidi (731-1330) ve Ulu
Cami'in tevsi'i (742-1341), Eşref

K itabelerclen anlaşılelığına göre ınescid 746 (1345), İmaret 750 (134.9) da yapıl
mıştır. Bir me'hazimiz, ikinci kıtabeyi, bir imarete aid olarak bildirrnekele ise de, bina
(makam) sıfatile tavsif olt111duğuna göre, türbeye ai d olması muhtemeldir. Ki tabelerele

haninin babasının ismi bir kere (i), bir kere (0) ile yazılrruşbr .

Kitabe cami•in inşasının 740 (1339) da Orhan Bey tarafından emredildiğini ve
Yeled-i Karaman'ın yakdığını ve Vezir Bayezid Paşanın tekrar emr eylediğini Çe
lebi Sultan Mehmed•in de yalnız işaret yani ilham verdiğini anlatıyor. İbarede asıl
inşaat kuvvetle tebarüz ettirilmekdedir.

Karaca Bey' de Karaağaç köyü halkı bu imarete her sene beş er müd2 ve on beş er
kile buğday ve ikişer müd ve 3,5 kile alef (ot ve saman) vei·mekle mükellefdi.3 Keza
lik l znik kazasının Hatib köyü hasılatı medreseye vakıfdı.'1 ı I 45 (I 732) senesinde
cami', talebenin çorba içdikleri peykeler ve mahzen kapısı ve karşıdaki anbar 48roo
akçe ye tamir edilmiştir. 5

T alebe-i ulıima bu imaretten 1323 (1905) senesine kadar pilav, zerde verilmiş
ve 1935 de yıkılarak yola kalbedilıniştir. Zaviye müsafirhanenin ise vakfiyesi mev
cuttlll'.6

27- Bey (Emir) Ham :
Bir tarafdan Orhan Bey manzlımesine irad te'mini, bir yandan b üyük şehrin

Bey Haru ile Koza Ham arasında ve şimdi Bursa Kapalı Çarşısının bir parçası
gibi kullamlan bu çifte hamam harabesi, gömüldüğü yığınlar altından, Mi'mar Se
dad Çetinta.şın himmetile kazılmış, meydana çıkarılrruş bulunmakdadır.

Kadınlar kısmı külhandan uzak düşdüğünden ısıtılamamış · ve bu yüzden terk
edilmiş, hatta 992 (1584) hamam tek olarak zikr olunmuştur9. _ Kazılma esnasında
döşemeden yukanya muhtelif seviyelerde çıkan künklerden zaman zaman do1durul-

1 Vakıflar U. M., müceddetAnadolu, ıg.defter, ı &ı Urouronumara ve SeJatin-i Evvel, tstanbul
H amis gT.defter, ıoo, ıos. s.

2 Bir müd 20 kiledir.
3 B. sicil., 295-5.

1 Sedat Çetin ta§, a. e., 28. s. ve B.sicil, 35-ı 13.
2 Bursa Hamamlar1, Bursa Halkevi Neşriyatı, Bursa ı~J43, 9· s. (Bu eser de Bursa Hanlan risalesi

gibi Kamil Kepecioğlu merhumundur.)
3 B.sicil., 326-35.
1 a ) 749 (1348) tarihli vakfiyesj, Vakıflar U.M. kuyudatı, 3 mımaralı mukata'a defteri, 74· s., aynJ

Vakfiye kaydı, B.sicil., 301-53· b) Şakaik terccrnesi, 29. s. c) Tacüt-Lcvarih, 2.C., 405. s.
5 Şakaik, a. s,
s Kazım Baykal, a. e., 56. s.
1 B.sicil., ı ı ı -25.
8 B. sicil., 92-243.
o B.

1 B.sicil., 33- ı 37.
:ı Vakıflar U.M. kuyudatı, 187 sayılı Bursa esas defteri, ı /2 , 3075 sıra numaralı.
3 HUdavencügar Vilayeli Salnıimesi, 131 o Hi eri sen esi, 323. s.
4 Başvckalet arşivi, Maliyeden roüdevver 27 yeni no. lu Koca İli Tahrir defteri, 142. s., gurrc-i

Zilhicce 929 ( 1522) de Kati b Pir Mehmed eli le yazılmJşlır.

a Yenişehir Belecüye Reisinin mektubu; verdikleri ma'lumaltaıı dolayı Belediye'ye arz-ı teşekkür
ederiz

0 Yenişehir Belecüyesinin notu.

55- Bilecik'de Şeyh Edebali ve Mal Hatun Türbeleri :
Tarihler, ekseriyetle) Şeyh Edebalinin Osman Gazi'den üç ay, ve kızı Osman

Beyin ıevcesi, Mal Hatun-Mallnm Hattın'un da iki ay evvel 5 vefat eclib Osman Gazi

1 Başvekalet Arşivi, Maliyeden müdevver Koca İli tahrir defteri, yeni numarası 27, 142.s., defter
929 ( 1522) tarihli dir.

2 Vakıflar U.M. kuyud-ı atikası, Bursa esas defteri, ı87 numara. ı j2, 2316 Umum Numara..
3 Hüdavendigar Vilayeti Salnamesi, 1324 Hicri, 348. s.
4 Bu son malumatı veren Bilecik'de Tarih Muallimi Muzaffer Bilun'a ve yukarıda bahsedilen

Hasan Ertekin Beylere teşekkürler ederiz.